
Постановление администрации Озерского городского округа от 17.01.2019 № 48 1 

 

 

О внесении дополнения в постановление от 05.10.2018 № 2485                                         

«Об утверждении Положения о предоставлении компенсации затрат 

родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным общеобразовательным программам                                            

на дому» 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ                             

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,                                                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести дополнение в постановление от 05.10.2018 № 2485                                      

«Об утверждении Положения о предоставлении компенсации затрат родителей 

(законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения                          

по основным общеобразовательным программам на дому», дополнив  

Положение о предоставлении компенсации затрат родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов на организацию обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому пунктом 12 следующего 

содержания: 

«12. Информация о предоставлении компенсации в случае ее отсутствия                                   

в федеральном реестре инвалидов размещается в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение 

указанной информации в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным 

законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                     

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Озерского городского округа Челябинской области http://ozerskadm.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                      

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

 

 

 

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков 

consultantplus://offline/ref=10D107D9520FB79BE442A3953CB8D6DE6042186A66D562048DC497798CE9AF8AD5A4D3D15DH1x7H
file:///D:/Temp/Проект%20постановления%20о%20внесении%20изменения%20по%20%20детям%20инвалидам.doc%23P39
consultantplus://offline/ref=D450385EB5CC493BF21E1AE7EDBE5EE68AB8AC02EA9E8760935611A562E712C2ED203CC529528B1E0B62771F39X5W1M
http://ozerskadm.ru/

